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Poszukiwani za przestępstwa muszą liczyć się z nieuchronną
karą

Paweł Biskupik
05.09.2024

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w ciągu
ostatnich dwóch dni (3-4 września) zatrzymali siedmiu Polaków
poszukiwanych za m. in. znieważenie funkcjonariusza publicznego,
kradzieże z włamaniem oraz złamanie zakazu prowadzenia pojazdów.
Mężczyźni trafili do aresztów śledczych lub musieli zapłacić zasądzone
wysokie kary pieniężne. Ponadto zatrzymano i przekazano policji
obywatela Wielkiej Brytanii poszukiwanego czerwoną notą Interpolu za
kradzieże, fałszerstwa i oszustwa.

Wspólny polsko-niemiecki patrol strażników granicznych z Tuplic wykonując czynności
służbowe w powiecie żarskim zatrzymał 21-letniego Polaka, który jak się okazało podczas
kontroli, był poszukiwany listem gończym przez śląski wymiar sprawiedliwości.
Mężczyzna trafił na cztery miesiące do aresztu śledczego za przywłaszczenie rzeczy. Nie
był to jednak koniec jego kłopotów, ponieważ funkcjonariusze SG znaleźli przy nim
narkotyki ukryte w bucie! Teraz Polakowi wracającemu z Holandii do naszego kraju za
próbę przewozu narkotyków, grozi kara grzywny i kara pozbawienia wolności do lat 5.
Tupliccy funkcjonariusze zatrzymali także kolejnego Polaka – 41-latka, który był ścigany
listem gończym za znieważenie funkcjonariusza publicznego i miał trafić na 8 miesięcy do
aresztu śledczego. Jak się później okazało, Polak posiadał przy sobie podrobione
ukraińskie prawo jazdy z jego wizerunkiem i danymi osobowymi. Dokument z uwagi na
fakt, że mógł posłużyć do popełnienia przestępstwa został zatrzymany. W tej sprawie
wszczęto postępowanie przygotowawcze.  

Z kolei funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki we Wrocławiu -Strachowicach po
przylocie samolotów z Dublina, Amsterdamu i Londynu oraz podczas odprawy samolotu
do Manchesteru zatrzymali czterech Polaków, którzy figurowali w bazach danych jako
poszukiwani przez wymiar sprawiedliwości i organy ścigania za  kradzieże z włamaniem,
złamanie zakazu prowadzenia pojazdów i prowadzenie pojazdów bez uprawnień. Dwóch
mężczyzn trafiło do aresztów śledczych i będzie musiało odbyć zasądzone kary
pozbawienia wolności w wymiarze odpowiednio dwóch i pół roku oraz ośmiu miesięcy.



Kolejne dwie osoby miały możliwość uniknięcia kary pozbawienia wolności, uiszczając
kary grzywny w kwotach 700 zł i 1500 zł.

Kolejna poszukiwana osoba została zatrzymana przez wrocławskich funkcjonariuszy SG
podczas odprawy samolotu z Cypru. 39-letni obywatel Wielkiej Brytanii który jak wynikało
ze sprawdzeń baz danych SG, był poszukiwany czerwoną notą Interpolu. Nakaz
aresztowania wydały irańskie władze, które poszukiwały mężczyznę za kradzieże,
fałszerstwa i oszustwa. Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań, 39-latka zatrzymano i
przekazano funkcjonariuszom wrocławskiej policji.

Natomiast funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Zgorzelcu przyjęli od
niemieckich policjantów 39-letniego Polaka, wydalonego z Niemiec po odbyciu kary
pozbawienia wolności za handel narkotykami. Mężczyzna figurował w niemieckich bazach
jako osoba niepożądana na terytorium Niemiec. Po przekazaniu funkcjonariusze
sprawdzili mężczyznę również w bazach danych Straży Granicznej. Ku zdziwieniu
funkcjonariuszy okazało się, że mężczyzna był także od około 5 lat poszukiwany listem
gończym w Polsce, w celu osadzenia w areszcie śledczym lub zakładzie karnym. 39-latek
za kradzieże i zniszczenie lub ukrycie dokumentów miał do odbycia karę 2 lat pozbawienia
wolności. Strażnicy graniczni po ustaleniu aktualności poszukiwań, zatrzymali Polaka i
doprowadzili do jeleniogórskiego aresztu śledczego.


